

Łęczna, dn 23.01.2012r.

Wójt Gminy Ludwin

Ocena obszarowa jakości wody Gminy Ludwin

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łęcznej w 2011r. na terenie Gminy Ludwin obejmował nadzorem wodociągi: Ludwin, Piaseczno, Dąbrowa, Zezulin. Wodociągi są administrowane przez Urząd Gminy Ludwin. Wodociągi zbiorowego zaopatrzenia: Ludwin, Piaseczno, Dąbrowa, Zezulin mieszczą się w grupie wodociągów produkujących > 100m³/d:

- wodociąg Ludwin- 146,0 m³/d dla 653 mieszkańców,
- wodociąg Piaseczno-224,0 m³/d dla 1500 mieszkańców,
- wodociąg Dąbrowa-175,0 m³/d dla 1600 mieszkańców,
- wodociąg Zezulin-158,0 m³/d dla 1132 mieszkańców.

Jakość wody z wodociągu Ludwin - na koniec 2011r odpowiadała wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.).

W wyniku działań podjętych przez Wójta gminy Ludwin na ujęciu wody w Ludwinie w badanych próbkach pobieranych w punktach do sieci i na sieci zawartość manganu była zgodna z wymaganiami obowiązującego rozporządzenia . Wydano Decyzję ONS.HK.721.9/10/11.o dobrej wodzie.

Wobec Administratora prowadzono postępowania administracyjne.

Do obowiązków Administratora należy zapewnienie odpowiedniej jakości wody spełniającej oczekiwania konsumentów.

Jakość wody z wodociągu Piaseczno na koniec 2011r. odpowiadała wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu.

W ciągu roku stwierdzono obecność bakterii grupy coli w jednej próbce.

.Obecność w wodzie bakterii grupy coli może stanowić potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzi i może być źródłem chorób zakaźnych. Bakterie grupy coli nie powinny być obecne w uzdatnionej wodzie, a ich wykrycie sugeruje nieodpowiednie uzdatnianie, zanieczyszczenie po uzdatnianiu lub nadmierną zawartość substancji odżywczych w wodzie.

Podjęmowane działania naprawcze to: dezynfekcja, płukanie sieci.

Prowadzono postępowanie administracyjne decyzja ONS-HK.721.3/4/11 z dnia 14.06.2011r.

Jakość wody z wodociągu Dąbrowa we wszystkich próbkach pobranych w 2011r. odpowiadała wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu.

Jakość wody z wodociągu Zezulin we wszystkich próbkach pobranych w 2011r. odpowiadała wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu.

Dla w/w wodociągów Wójt Gminy Ludwin przeprowadzał oceny przydatności wody w ramach kontroli wewnętrznej w oparciu o otrzymywane Sprawozdania z badań wody (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi Dz.U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.; ustawa z 7 czerwca z 2007r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków).

Jakość wody dla obszaru Gminy Ludwin na koniec 2011r. z wodociągów: Ludwin, Piaseczno, Dąbrowa, Zezulin odpowiadała wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. Nr 61, poz. 417 z późn. zm.).

PPIS w Łęcznej ocenę obszarową wody na terenie Gminy Ludwin przeprowadził w oparciu o Sprawozdania z badań wody w ramach sprawowanego nadzoru i kontroli wewnętrznej prowadzonej przez Wójta Gminy Ludwin.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Łęcznej

mgr Anna Kamińska